
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORNUDA 
 

SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DI CORNUDA E MASER 
Via Verdi, 16 31041 CORNUDA (TV) Tel. 0423 839409 

C.F. 83005710260 - C.M. TVIC85100L - www.iccornuda.edu.it - TVIC85100L@pec.istruzione.it - TVIC85100L@istruzione.it 
 

 
 
 
 
                  - AGLI ATTI 
                  - ALL’ALBO 
 
 
CIG: ZC839883B9 
 
OGGETTO: determina dirigenziale per procedura aperta di gara ai sensi dell'art.36 del D. Lgs. 
n. 50/2016 per affidamento servizio trasporto 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 ”Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 

5;  

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive 

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 2018 n. 129;  

VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”;  

VISTO il PTOF 2022/2025;  

VISTA la revisione annuale 2022/2023 POF deliberata dal CD nella seduta del 12/12/22 e 

approvata dal CDI con delibera n.4 del 21/12/22 contente il Piano delle Uscite;  

VISTO che si rende necessario procedere ad una gara per l’affidamento, alle migliori 

condizioni di mercato, del servizio noleggio pullman con conducente per le uscite didattiche ed 

i viaggi d’istruzione;  

Firmato digitalmente da MICHELE TIBALDO



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORNUDA 
 

SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DI CORNUDA E MASER 
Via Verdi, 16 31041 CORNUDA (TV) Tel. 0423 839409 

C.F. 83005710260 - C.M. TVIC85100L - www.iccornuda.edu.it - TVIC85100L@pec.istruzione.it - TVIC85100L@istruzione.it 
 

 
 
 
 
CONSIDERATO che il servizio/fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili 

tra le convenzioni o sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip 

S.p.a, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla 

legge 6 luglio 2012, n. 94, recente disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 

pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 

2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 

Stato (legge di stabilità 2016);  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 

l’acquisizione dei servizi uscite didattiche ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. n. 50 

del 2016.  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

Art. 2 

È indetta la procedura aperta di gara ai sensi dell'art.36 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per 

il servizio di noleggio pullman per uscite didattiche.  

Art. 3 

II criterio di scelta del contraente è quello del “prezzo più basso”, ai sensi dell’art. 82 del D. 

L.vo 12/04/2006 dell'art.95 del D.Lgs. 50/2106 e ss.mm.ii. secondo i criteri stabiliti nel Bando 

di Gara.  

Art. 4 

L’importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all’intera durata contrattuale, 

comprensivo del piano uscite a.s. 22/23 periodo gennaio – luglio 2023 e del piano uscite a.s. 

23/24 periodo settembre 2023 – gennaio 2024 potrà ammontare fino ad un massimo di € 

39.000,00 (trentanovemila/00) 

Art. 5 

La stazione appaltante qualora gli operatori economici in possesso dei requisiti per partecipare 

alla procedura siano in numero superiore a 5 terrà conto della data di presentazione 

dell’offerta.  

Art. 6 

Si procede all'aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta 

valida e congrua ai sensi dell'art. 69 R.D. 23/5/1924 n. 827. 

Art. 7 

Si definisce la scadenza di presentazione delle offerte per il 27/01/2023 entro le ore 12:00. 

Firmato digitalmente da MICHELE TIBALDO

30



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORNUDA 
 

SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DI CORNUDA E MASER 
Via Verdi, 16 31041 CORNUDA (TV) Tel. 0423 839409 

C.F. 83005710260 - C.M. TVIC85100L - www.iccornuda.edu.it - TVIC85100L@pec.istruzione.it - TVIC85100L@istruzione.it 
 

 
 
 
 
Art. 8 

Si demanda la valutazione delle offerte all’apposita Commissione nominata dal dirigente 

scolastico. 

Art. 9 

Apposito impegno di spesa verrà imputato all’attività A05 “Visite e viaggi d’istruzione”, del 

Programma Annuale 2023; 

 

 

Art. 10 

La presente Determina è resa nota sul sito web dell'Istituto Comprensivo di Cornuda" 

https://iccornuda.edu.it  sez. Amministrazione trasparente - Bandi di Gara e contratti  

Art. 11  

Il Responsabile Unico del Procedimento è il dirigente scolastico Michele Tibaldo. 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da MICHELE TIBALDO


		2023-01-18T13:31:44+0100
	MICHELE TIBALDO




